



# Białogard

Białogard, dnia 8.11.2022r.

OR.152.7.2022

W odpowiedzi na Petycję mieszkańców dotyczącą wykonania remontu chodników przy ul. Świdwińskiej informuję, że z uwagi na brak środków zapisanych w budżecie na ten cel realizacja tego zadania nie nastąpi w roku bieżącym.

W obecnej trudnej sytuacji finansowej występującej w samorządach, w tym również w Mieście Białogard, spowodowanej niepewnością gospodarczą, skutkującą lawinowymi wzrostami cen energii, towarów i usług oraz zmianą prawa podatkowego czego efektem będzie drastyczne obniżenie udziałów Miasta Białogard w podatku dochodowym od osób fizycznych, Miasto zostało zmuszone do ograniczenia części zaplanowanych wydatków bieżących i inwestycyjnych. Z uwagi na powyższe zakładamy, że bieżący rok budżetowy oraz kolejne lata będą dla Miasta trudne, a przede wszystkim niepewne, z trudnymi do zaplanowania i przewidzenia wynikami budżetu.

W miarę posiadanych środków podejmujemy działania na drogach w taki sposób, aby były one jak najbardziej efektywne i przynosiły jak największe korzyści dla podniesienia poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg. W pierwszej kolejności w 2020 r. na ulicy Świdwińskiej została wymieniona nawierzchnia chodnika na wysokości szkoły, gdzie utworzono również parking oraz wykonano remont chodnika wzdłuż budynków położonych przy ul. Świdwińskiej 24-26. Następnie po zakończeniu budowy budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Świdwińskiej 22 również wykonano kolejny fragment chodnika przed tym budynkiem aż do ul. Zaułek Drzewny. Na moście przy szkole zamontowano nowe bariery. Przy moście została wybudowana ścieżka rowerowa i wymieniono barieryki wygradzające ruch rowerowy od ruchu kołowego. W ramach inwestycji polegającej na zagospodarowaniu terenu Zaułka Drzewnego wybudowano kolejny fragment chodnika oraz miejsc parkingowych na wysokości kościoła.

Nie zależnie od powyższego w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi została wprowadzona zmiana organizacji ruchu poprzez wprowadzenie strefy zamieszkania gdzie obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego – m.in. **pierwszeństwo pieszych przed pojazdami.**

Z uwagi na fakt, iż przy skrzyżowaniu ulic Zaulek Drzewny i Świdwińska dalej toczy się budowa dużego budynku wielorodzinnego, zasadnym wydaje się aby najpierw zakończyły się prace związane z tą budową, a następnie planowane są prace modernizacyjne kolejnych fragmentów chodników, tak aby dojścia do szkoły były bezpieczne z każdego kierunku.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
mgr inż. Karolina Sisek